各相关单位：

现将本通知转发给你们，望各相关单位认真学习通知要求，积极做好材料的搜集整理和汇总工作，并于12月8日上午8:45前由教科室主任带队将材料送至实验小学第二会议室候检，具体要求如下：

1. 优质校：仪中、实小、二附高中、真州小学、二中，请按《“十三五”教育科研优质校评审表》要求，逐一准备材料，确保不丢分；

2. 课题检查：（1）2018年度立项的省级规划课题单位中期检查（重点资助课题除外），请准备好中期检查表及相关佐证材料（按《关于教育科学“十三五”规划2018年度课题中期检查的通知》要求执行）；（2）申报年度优秀运作课题的“十三五”期间的各级课题单位，请按《扬州市2020年优秀运作课题评价表》要求准备好相关材料；
3. 扬州市2020年优秀学校教科室主任评选：请按《扬州市优秀学校教科室主任申报表》要求，完成表格、准备好相应佐证材料。

附件  （1）2018年度立项的省级规划课题目录，（2）省“十三五”规划课题中期检查表

仪征市教育局教科所

2020年11月23日
扬州市教育科学研究院
扬教院科研[2020]12号

关于组织2020年度教育科研检查的通知
各县（市、区）教育局教科（研）室、市直各学校：

为了全面落实“高品质教育建设年”各项工作目标，进一步总结“十三五”期间教育科研工作经验，优化教育科研方式，加强教育科研培育项目的遴选，提升全市教育科研质态。经研究，决定组织2020年度教育科研年检，现将有关事宜通知如下：

1、 检查对象：
1. “十三五”教育科研优质校单位；

2. 2018年度立项的省级规划课题单位中期检查；申报年度优秀运作课题的“十三五”期间的各级课题单位;
3. 扬州市2020年优秀学校教科室主任评选。

2、 检查工作组织：

1.所有优质校根据《“十三五”教育科研优质校评审表》要求，按照顺序准备材料成册；各学校对照评审标准所提供的佐证材料可以从2019年9月至2020年8月（明确要求时段除外）；
2.学校提供相关实物、材料，统一报送检查组（地点由各县（市、区）教科室统一安排），检查组将根据所提供的材料进行核查、评估（市直相关学校材料统一于12月7日下午2:30送至市教科所312会议室，省规划2018年度中期检查在316会议室）；
3.课题检查要求：
（1）2018年度立项的省规划课题（重点资助除外）作为必查对象；
（2）必须提供立项以来所有材料（《关于教育科学“十三五”规划2018年度课题中期检查的通知》要求执行）。
 4.检查日程安排：

	时间
	12月2日
	12月3日
	12月4日
	12月7日
	12月8日

	上午
	下午
	上午
	下午
	上午

	单位
	宝应县
	高邮市
	江都区
	邗江区（集中点）、开发区
	广陵区（集中点）、蜀岗区、科技新城
	市直学校
	仪征市

三、检查结果处理：

1.优质校年度考核“优秀”等第20所学校；
2.课题评选出“年度优秀运作课题”；
3.优秀学校教科室主任20位（优质校“优秀”等第除外）。

市教科院联系人：夏老师  联系电话：87629513 。

附件1: 扬州市教育科研优质校评审表
附件2: 优秀运作课题必须提供的相关材料
附件3：扬州市优秀学校教科室主任申报表
                             扬州市教育科学研究院
                                2020年11月18日

附件1：

“十三五”教育科研优质校评审表

	序号
	考核内容
	分
值
	检查办法
	检查内容
	得分

	1
	科研规划
	5

	学校教育科研重点项目培育规划3′（项目、学校培育计划、责任人、推进活动）

	学校2018-2019学年度教育科研工作总结2′

	2
	科研组织
	3
	查阅资料
	学校名师队伍建设机制（文件、方案、措施、活动、效果） 3′

	3
	主题活动
	11
	查阅资料
	承办县级以上开展教科研活动（A.主办单位发的通知5′<此项没有记录，该大项为零分>，省级以上6′、市级4′县级2′；B．活动过程资料详实：会案、过程资料、参与对象签到、影像、影响、效果4′）

	4
	教育合作
	6
	查阅资料
	加强与薄弱学校交流，提供教育支援（0.5′/次）2′

	为兄弟学校培养青年教师（0.2′/人次，有协议书、新闻报道、音像资料等）1′

	向扬州市以外地区和学校推介并有展示交流活动（文件、活动接待方案、效果，1′/次），3′加满为止

	5
	科研培训
	10
	查阅资料、活

动学时证书
	校本专项培训（1′/次，活动过程资料详实：会案、过程资料、参与对象签到、影像、效果），4′加满为止

	市级以上各级培训中教师参与度高，省级培训（0.3′/人次、市级培训0.2′/人次），6′加满为止

	6
	校本教科研
	15
	查阅资料
	重大校本教科研项目（省级立项、一学年内不少于2次市级以上活动、有辐射、有影响）10′

	校本教科研活动内容、频率、策略、效益（活动过程资料详实：计划、过程资料、参与对象签到、影像、效果）3′

	校本教研星级学校三星以上2′

	7
	课题研究
	10
	查阅资料
	“十三五”以来，校长要主持省级以上规划（或教研）课题或学校有1项以上省规划（或教研）课题（必备，否则不得分）。

	“十二五”以来市级以上的规划、教研课题数目5′（国家1.5′/项，省级1′/项，市级0.5′/项），获省精品课题单位5分，加满为止

	课题研究管理及活动（学校每学年要开展1次以上的专题推介活动3′，制度、责任书、过程、档案、检查、兑现等2′）

	8
	校本课程
	10
	查阅资料
	校本课程6′(规划1′；课表、制度1′；教案1′；内容2′、授课教师的整改方案2′)

	研究课4′（通知、评课议课记录，2′/次；教师培训学习<县级以上相关专题，有文件、通知、心得>2′/次）

	9
	论文发表
	12
	查阅杂志原件、专著
	教师（第一作者）CSSCI、核心期刊（2014年北大核心期刊目录、2000字以上）、人大复印资料转载1′/篇。

	出版专著（15万字以上）1′/部，加满为止

	10
	论文评选
	8
	查阅获奖证书
	省、市级教育行政部门、教科研系统论文评比，市级一等奖0.5′/次，省级一等奖1′/次，加满为止。

	11
	教学比赛
	10
	查阅获奖证书
	省、市级教育行政部门、教科研系统教学评比，市级教学比赛一等奖1′/次、省级一等奖2′/次 ，加满为止

	省级教育、教学成果奖（特等奖8′/人次，一等奖5′/人次，二等奖3′/人次）加满为止

附件2：

扬州市2020年优秀运作课题评价表

	课题名称

	单    位

	主 持 人

	立项时间

	检查内容
	分值
	检 查 办 法
	得分

	课题目标的达程度
	20
	1.将课题目标与研究效果进行比对，查阅资料；

2.研究过程中生成的研究内容、价值分析报告(15)；

3.根据课题的进程进行考核。

	研究内容
	20
	1.根据开题报告所提供的内容，查阅每一内容的研究进程和效果(15)；

2.研究过程中生成的内容对课题的价值分析。

	研究过程
	20
	1.查阅活动的资料（记录、影像资料、文本资料）(2/次，加满为止)；
2.课题的主题活动、各个阶段的报告。

	课题档案
	7
	按照扬教科所[2008]19号文件要求执行

	研究成果
	33
	1.主持人及核心成员的教研、科研成果(20)；

2.教育教学过程中应用和转化佐证材料（10）；
3.课题研究存在的问题及改进计划。

附件3：
 扬州市优秀学校教科室主任申报表
	单    位

	姓    名

	贴
照
片

	学    科

	学 历

	年    龄

	职称/职务

	联系电话

	任职期间
	—
	研究方向

	Email

	代表作（可增加）
	作品名称
	获 奖 或
发表情况
	主办单位
	时  间

	课题研
究情况
	课题名称
	类   别
	批准单位
	时  间

	学校教科研工作年度获奖
	 获奖内容
	等  第
	主办单位
	时 间

	组织市
级活动
	活动内容
	活动对象
	主办单位
	时 间

	学校意见

	县市区教科室意见

	市教科院意  见

注：表中的内容可另附纸。
- 1 -